
新型コロナウイルス感染症対策について 

 

この度はぶらり子午線観光ガイドにお申し込みいただき、ありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症対策に、ご理解、ご協力を賜りますよう、お願い申し上げ

ます。 

 

■下記に該当される方はご参加をお控えください。 

・新型コロナウイルス感染症に感染している 

・新型コロナウイルス感染者と接触があってから 14日間を経過していない 

・下記の症状がある 

発熱 

咳、咽頭痛、くしゃみ、鼻水、その他風邪の諸症状 

息苦しさ（呼吸困難） 

強いだるさ（倦怠感） 

 

■下記にご協力お願い致します。 

・マスクの着用 

周囲の距離を十分にとった上で、適宜マスクをはずしてご休憩をお願いします。 

・咳エチケット（咳やくしゃみをする際に、マスクやティッシュ、ハンカチ、袖を使って、口

や鼻を押さえる）の徹底 

・手洗いや手指の消毒 

・こまめな水分補給 

 

■お客様情報の取り扱いについて 

今回のガイドにおいて新型コロナウイルス感染症の発症が確認された場合、参加者の皆様

へご案内ができるよう、申込書に記載されております参加代表者にご連絡致します。 

また、申込書のお客様情報は、新型コロナウイルス感染症発症の疑いが生じた場合のみ、

保健所等の行政機関に提出いたします。 

行政機関による聞き取り調査にご協力いただく場合がございます。 

 

 

皆様の健康と安全を第一に万全を期するよう努めます。 
 

（一社）明石観光協会 

ぶらり子午線観光ガイド連絡会 

ＴＥＬ：０７８-９１８-５０８０ 

ＦＡＸ：０７８-９１１-０５７９ 

 


